REPUBLIKA E SHQIPERSE 3?’ g ’Z,S

GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. 34 2 Y VENDIMIT

VENDIM
PER REGISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me date,Jo / 03 /2007 (dymije shtate) ung€ gjyqtare \_7:‘ ﬂj)’ Je e Giykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, pasi shqyrtova kerkesen dhe dokumentat ¢ paraqgitura nga Z. Dhimitrag Toli i cili
kerkon regjistrimin si  person juridik te shogerise tregetare emertuar “pEMI-D” SH.P.K.

KONSTATOVA:

Eshte themeluar shogeria “DEMI-D sh.p.k e cila eshte e perbereme nga dy ortake Dhimitraq Toli

dhe Aleksandra Toli, me administrator te shogerise Z.Dhimitraq Toli, me kohezgjatje mbi 10-vjet,

me seli ne fshatin Dhuvjan, Gjirokaster, me kapital themeitar 100 000 ( njeqind mije ) leke te derdhur

ne Tirana Banka, dega Gjirokaster, me piesemarrjen respective te dy ortakeve me kuota ta barabarta :

7.Dhimitrag Toli me 50 000 leke baraz me 50% te kuotave dhe Z.Aleksandra Toli me 50 000 leke

baraz me 50% te Kuotave.

Objekti i veprimtarise se shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “DEMI- D” SH.P.K. do te jete :

Tregeti e pergjitheshme import-eksport i mallrave 1¢ ndryshem te lejuar nga ligji per sh p k-te,

prodhim e tregetim i letrave higjenike, kartopecetave, letrave te guzhines, letrave mbeshtjellese dhe

prej alumini. _

Organet drejtuese te shogerise jane: Asambleja e ortakeve e perbere nga te dy ortaket dhe administratori.
Per sa me siper , kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” dhe ligjit 7667 date 28.1.1993 “Per
rregjistrin tregetar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses
Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ DEMI-D “ shpk e
cila eshte e perbereme nga dy ortake Dhimitraq Toli dhe Aleksandra Toli, me administrator te
shogerise Z. Dhimitraq Toli, me kohezgjatje mbi 10-vjet, me seli ne fshatin Dhuvjan, Gjirokaster, me
kapital themeltar 100 000 ( njeqind mije ) leke te derdhur ne Tirana Banka, dega Gjirokaster, me
pjesemarrjen respective te dy ortakeve me kuota ta barabarta : Dhimitrag Toli me 50 000 leke baraz
me 50% te kuotave dhe Aleksandra Toli me 50 000 leke baraz me 50% te kuotave.
Objekti i veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar “«DEMI-D” SH.P.K. dote jete:
Tregeti e pergjitheshme import-eksport i malirave te ndryshem te lejuar nga ligji per sh p k-te,
prodhim e tregetim i letrave higjenike, kartopecetave, letrave te guzhines, letrave mbeshtjellese dhe
prej alumini.
Organet drejtuese te shogerise jane asambleja e ortakeve € perbere nga te dy ortaket dhe administratori
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne gjykaten e Apelit Tirane.




AKT I THEMELIMIT

TE SHOQERISE

o
it

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR " DEMI-D" SH.P .K

Ne Gjirokaster, sot ne daten 09.03.2007

1. Dhimitraq Toli , i biri i Pandeliut , i datelindjes 1979, linduir ¢ banues
ne Terihat Gjirokaster.

2. Aleksandra Toli e bija e Pandeliut, e datelindjes 1983, lindur e banues
ne Terihat Gjirokaster.

NENI 1

Te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufiznar me emertimin “DEMI-D "
SH.P K me ortaket Dhimitraq Toli ¢ Aleksandra Toli.

NENI 2

Shogeria " DEMI-D” SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron
aktivitetin ¢ saj ne perputhje me statutin e shogerise dhe legjislacionin
shqiptar.

NENI 3

\ .
Selia e kesaj Shogerie Tregetare ndodhet ne Dhuvjan Gjirokaster. Shogeria
mund te hape vendqendrime te tjera te dyta si dege , perfagesi dhe agjensi ne
te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.
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Objekt i veprimtarise se k

jete 100 000 Leke Ky kapital eshte derdhur ne
ga Gjirokaster | nga ort

aket Dhimitraq Toli 60 o dhe nga
ortakja Aleksandra Tojj ne masen 40 %,

NENI 7

Organi me i larte shogerise tregetare

“DEMI-D” sh.p.k. eshte Asamblea ¢
Ortakeve te saJ. Vendimet meren me sh

umicen e votave.

NENI 8

Shogeria drejtohet nga administrator;,

Administrator  j shoqerise eshte
Ortatakn Dhimitraq Tolj .
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“:f*-f“'lﬁ)s_marreveshj et ge mund te lindin zgjidhen ne rruge gjyqesore nga Gjykata
£ Rrethit Gjyqésor Tirane.

NENI 10
Ky akt themelimi u perpilua ne 3 kopje te njejta Nje kopje do te depozitohet
prane Gjykates t& Rrethit Gjyqésor Tirane , nje kopje ne zyrat e tatimeve dhe
nje kopje do te ruhet ne dokumentacionin e shoqgerise. Per problemet ge nuk

i trajton ky statut ceshtjet zgjidhen ne mbehtetje te ligjit nr.7638 date
19.11.1992. dhe ligjit nr.7667 date 28.1 1993,

NENI 11

Shoqeria e fiton personalitetin juridik te saj pas marrjes se vendimit nga
Gjykata e Rrethi Gjyqésor Tirane dhe regjistrimit ne regjistrin tregetar dhe
ne zyren e tatimeve.

ORTAKET

Aleksandra Tolj Dhimitraq Toli
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STATUT
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SHOQERISE TREGETARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “DEMI-D “ SH.P.K

NENTI 1

Eshte themeluar shoqeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
" DEMI-D " SH.P.K me ortaket Dhimitraq Toli e Aleksandra Toli .

NENI 2

Shogeria “DEMI-D“ SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron
aktivitetin e saj ne perputhje me statutin e shoqerise dhe legjislacionin
shqiptar.

NENI 3

Selia e shogerise ndodhet ne Dhuvjan Gjirokaster . Shoqgeria mund te hape
vendqendrime te tjera te dyta si dege , perfaqesi dhe agjensi ne te gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise.

NENI 4

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise eshte mbi dhjete vjet . Shogeria ne
¢do kohe dhe per ¢fardo shkaku mund te shperbehet sipas vendimit te
Asamblese se Ortakeve.
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NENI 6

qerise do te jete 100 0
Tirana Bank dega Gjirokaster , nNga
ortakja Aleksandra Toli ne masen 40 ¢

00 Leke Ky kapital eshte derdhur ne

ortaket Dhimitraq Tol; 60 % dhe nga

0.

NENI 7
Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme dhe pe ITuge trashegimi
ligjor.

NENI 8

Organi me i larte i shogerise eshte Asamblea ¢ Ortakeve. Vendimet meren
me shumicen e votave,




Ortaku | kes

aj shogerie | Dhimitraq Tofj

eshte administratoy 1 kesaj
shogerie.
NENI 12
Shogeria drejtohet nga administrator; » administrator j shoqerise eshte
caktuar ortaky Dhimitraq Tolj |
NENI 13

Administrator; kryen te gjithat veprimet ge jane ne interes te shoqerise , sj
dhe perfageson shoqerine.

Veprimtaria ekonomike e financiare e shogerise mbyllet ne daten 31 dhjetor

te ¢do viti . Brenda tremujorit te pare te vitjt pasardhes nxirret bilanci
shogerise i cili miratohet nga Asamblea e Ortakeve,
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Aleksandra Tolj Dhimitrag Toli
Hlebonty 7, Je
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OBJEKTI : Regjistrimin si person juridik ne baze te ligjit 76 38,
ST data 19.11.1992, ( per shogerite tregetare) , ligji
nr.7667 date 28.1.1993 « Per regjistrin tregetar”.
e Leg ) M
PERPARA L e 0% RO
GJYKATES TE RRETHIT GJYQESOR
’ TIRANE /Moy, Shecce /77
. A, & s S loret frol bor
| 3 Une kerkuesi , se bashku me ortaken Aleksandra Toli /" kemi krijuar
'Shogerine me Pergjegjesi te Kufizunar “ DEMI-D® SH.P.K. me objekt
- veprimtarie ne : e \/kw Y {7////@
Tregeti e pergjithshme import eksport i mallrave te ndryshem te lejuar nga
‘ligji per sh.pk.-te, prodhim e tregetimi i letrave higjenike, kartopecetave,

letrave te guzhines , letrave mbeshtjellese dhe gr)s;'}lumini.
; YA /5.03.04007%

“tSe ia e kesaj shogerie do te jete ne Dhuvjan Gjlrgkaster/ s %/ 2 -

EKapitali i shogerise do te jete 100 000 Leke Ky kapital eshte derdhur ne
Tirana Bank dega Gjirokaster , nga ortaket Dhimitrgq Toli 60 % dhe nga
| t:ortakja Aleksandra Toli ne masen 40 %. 3. z;q 2 teyee; (73

'E‘Jetegjatesia e shogerise do te jete mbi 10 vjet. ¢ e - ;/‘y fo tesZe,-
| . ) e fete,~ ;
‘Asamblea e Ortakeve eshte organi me i larte ﬁlO(fZ{ljS e Pergjegjesi ,thO ceo
Kufizuar " DEMI-D ” sh.pk. Aol (/o 7e ‘ﬁ) S &
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A dministrator do te jete ortaku Dhimitraq Toli. ™ 'g/;.@/c
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e pasur te giithe do umentacionin € ur per rregjistrimin si/pPErsg

Duk jithe dok ionin e duh jistri h/ n?l
juridik te kesaj shogerie, kerkoj nga ana juaj te rregjistrohet kerkesa/ s/ /oyl

KERKUES

Dhimitraq TOLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE GJIROKASTER

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 13.03.2007 para meje noterit Bujar Xhaxho me zyre ne lagjen 18
shtatori perballe Gjykates se shkalles se pare Gjirokaster u paraqit personalisht :
Dhimitraq Toli i biri i Pandeliut dl. 1979 lindur e banues ne Terihat Gjirokaster
lindur e banues ne Gjirokaster i njohur prej meje me zotesi te plote juridike.per

te vepruar.
Tecilet kane nenshkruar para meje noterit kete KERKESE Te Shogerise

Tregetare me Pergiegjesi te Kufizuar “ DEMI-D “ gh.p.k drejtuar Gjykates se
rrethit Gjyqesor Tirane per Regjistrim si Person Juridik dhe une noteti I

legalizova nenshkrimin e tyre.
Une noteri Bujar Xhaxho ne mbeshtetje te nenit 39/c te ligjit nr.7829 dt.1.6.1994

“Per noterine “ vertetoj ne baze te ligjit dhe per te gjitha efektet e tij nenshkrimin e
KERKESES te mesiperme.
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T T e sty rayinent or Gauarantee - Kjo letér nuk pérmban pagesé ose garanci

TIRANA
: BANK

BANK GUARANTEE. No 40006 dt_06.03.2007
=L oh. (N0 40006 dit 06.03.2007

Drejtuar: GJYKATAE RRETHIT TIRANE

Me kete dokument vertetojme s¢ Z. DHIMITER TOLI ka derdhur prane “BANKES
SE TIRANES” Sh.a., Dega Gjirokaster, shumen prej 100.000 ALL (N ieqindmije
ALL ) si kusht per krijim shogerie

“DEMI-D” Sh.p.k.

Banka merr persiper te kaloje ne llogarine e perfituesit shumen qe i korrespondon
kesaj Garancie Bankare ne rast se-

I.Perfundon afati I nxjerrjes se lishences ose para afatit vetem me kerkese te subjektit
dhe miratim te GJYKATES RRETHIT TIRANE.

Kjo garanci eshte e viefshme deri ne plotesimin e dokumentacionit ligjor te
nevojshem per marrjen e lishences per krijimin e subjektit privat te lartpermendur.

Me mbarimin e ketij afati, origjinali i Garancise Bankare duhet te kthehet ne Banke,
past kjo behet e paviefshme.

BANKA E TIRANES SH.A

Mariana

a s . PUNON N
;A:‘-‘}.fb’““ UNONJESE ONALE

DEGAE S)RDRASTASS

TIRANA BANK, GJIROKASTER BRANC
Rr “STUDENTI”, Gjirokaster

HEADQUARTERS: Banka s Tirangs sh.a., "Déshmorét e 4 Shkurtit™ Str., TIRANE
TEL: +355 4 269 616/7/8, FAX: +355 4 360 707, E-MAIL: info@tiranabank net
SWIFT Code: TIRALBTR, Fiscal Code: 3807408, Tax Code: J g1824008Y
e T



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE GJIROKASTER
NR 6{4 REP.

NR_zo f KOL.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 13.03.2007 para meje noterit Bujar Xhaxho me zyre ne lagjen 18
shtatori perballe Gjykates se shkalles se pare Gjirokaster u paragit personalisht :
Dhimitraq Toli i biri i Pandeliut dl. 1979 lindur e banues ne Terihat Gjirokaster
lindur e banues ne Gjirokaster i njohur prej meje me zotesi te plote juridike.per
te vepruar,

Aleksandra Toli e bija e Pandeliut dl. 1983 lindur e banuese ne Terihat Gjirokaster
€ njohur prej meje me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Tecilet kane nenshkruar para meje noterit kete AKT THEMELIMI Te
Shogerise Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar “ DEMI-D “ sh.p.k dhe une
noteri I legalizova nenshkrimin ¢ tyre.

Une noteri Bujar Xhaxho ne mbeshtetje te nenit 39/c te ligjit nr.7829 dt.1.6.1994
“Per noterine * vertetoj ne baze te ligjit dhe per te gjitha efektet e tij nenshkrimin e
AKT THEMELIMI te mesiperm.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE GJIROKASTER
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 13.03.2007 para meje noterit Bujar Xhaxho me zyre ne lagjen 18
shtatori perballe Gjykates se shkalles se pare Gjirckaster u paraqit personalisht :
Dhimitraq Toli i biri i Pandeliut dl. 1979 lindur ¢ banues ne Terihat Gjirokaster
lindur e banues ne Gjirokaster i njohur prej meje me zotesi te plote juridike.per
te vepruar,

Aleksandra Toli ¢ bija ¢ Pandeliut dl. 1983 lindur e banuese ne Terihat Gjirokaster
e njohur prej meje me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Tecilet kane nenshkruar para meje noterit kete STATUT Te Shogerise
Tregetare me Pergjegjest te Kufizuar “ DEMI-D “ sh.p.k dhe une noteri |
legalizova nenshkrimin e tyre.

Une noteri Bujar Xhaxho ne mbeshtetje te nenit 39/c te ligjit nr.7829 dt.1.6.1994
“Per noterine “ vertetoj ne baze te ligjit dhe per te gjitha efektet ¢ tij nenshkrimin e
STATUTIT te mesiperm.




